
Consultas Realizadas 

Licitación 438925 - Contratación de pólizas
de seguro para edificio y vehículos
institucionales ? Ad Referéndum

Consulta 1 - Vigencia solicitada

Consulta 2 - Siniestralidad

Consulta 3 - Capital de Cobertura

Consulta Fecha de Consulta 29-01-2024

Favor confirmar vigencia solicitada para cada uno de los ítems licitados.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-02-2024

La vigencia de todos los ítems es de 12 (doce) meses.

Consulta Fecha de Consulta 29-01-2024

Favor indicar datos de siniestros ocurridos durante los últimos 3 años. Detallando valor y motivo.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-02-2024

Con relación a la consulta realizada debo mencionar que en los últimos 3 años en referencia a siniestros ocurridos del
edificio y contenido como asi también de los vehículos se detalla cuanto sigue:

Edificio: 
Hurto de Silla Operativas (Durante remodelación del Edificio). Reposición del Bien Patrimonial 100% Fenix Seguro

Vehículo:
Renault New Logan BXH 696 (Percance Menor Daños Materiales del Asegurado y con cobertura a Tercero 100%) Percance
de Transito Intercontinental Seguro

Kia Cadenza HFR 769 ( Cambio de Parabrisas frontal ) Debido a Fisura en el mismo Cobertura 100% ASEPASA SEGUROS

Sin otro detalle surgidos en los últimos años mencionados
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Consulta 3 - Capital de Cobertura

Consulta 4 - TIPO DE GARANTIA

Consulta Fecha de Consulta 29-01-2024

Favor verificar los capitales de cobertura , no es legible , se superpones los nombres y los capitales de los bienes. 

Desde ya gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 01-02-2024

Se realizó la verificación correspondiente y se remitió a Soporte Técnico Informático de la DNCP a través de la Mesa de
Ayuda con ID: 92485, de manera a subsanar el inconveniente con la descarga del P.B.C.

EL CAPITAL DE COBERTURA es el siguiente:

Lote N° 1 - Seguro de Vehículos

Item 1 Seguro de camioneta Chevrolet Blazer, modelo 2008 - Riesgos Varios/Todo Riesgo Operativo (Primer Riesgo
Absoluto) Gs. 100.540.000. - Sin Franquicia
Item 2 Seguro de automóvil Kia Cadenza, modelo 2019 - Riesgos Varios/Todo Riesgo Operativo (Primer Riesgo Absoluto) Gs.
200.000.000. - Sin Franquicia
Item 3 Seguro de minibús Hyundai H-1, modelo 2018 -Riesgos Varios/Todo Riesgo Operativo (Primer Riesgo Absoluto) Gs.
200.000.000. - Sin Franquicia
Item 4 Seguro de automóvil Renault Logan, modelo 2012 - Riesgos Varios/Todo Riesgo Operativo (Primer Riesgo Absoluto)
Gs. 90.000.000. - Sin Franquicia
Item 5 Seguro de automóvil Renault Logan, modelo 2012 -Riesgos Varios/Todo Riesgo Operativo (Primer Riesgo Absoluto)
Gs. 71.250.000. - Sin Franquicia
Item 6 Seguro de minibús Hyundai H-1, modelo 2015 - Riesgos Varios/Todo Riesgo Operativo (Primer Riesgo Absoluto) Gs.
200.000.000. - Sin Franquicia
Item 7 Seguro de Camioneta Isuzu D-Max, modelo 2015 - Riesgos Varios/Todo Riesgo Operativo (Primer Riesgo Absoluto)
Gs. 200.000.000. - Sin Franquicia
Item 8 Seguro de automóvil Renault New Logan, modelo 2014 Riesgos Varios/Todo Riesgo Operativo (Primer Riesgo
Absoluto) Gs. 96.490.000. - Sin Franquicia

Lote N° 2 - "Seguro de Edificio del CONACYT, sito Dr. Justo Prieto Nº 223 esq. Teófilo del Puerto"

Item 1 Seguro de Edificio e Instalaciones de Estacionamiento - Riesgos Varios/Todo Riesgo Operativo (Primer Riesgo
Absoluto) Gs. 2.354.812.389. - Sin Franquicia
Item 2 Seguro de Edificio (Contenido) - Riesgos Varios/Todo Riesgo Operativo (Primer Riesgo Absoluto) Gs. 3.104.654.711. -
Sin Franquicia
Item 3 Seguro contra rotura de cristales - Riesgos Varios/Todo Riesgo Operativo (Primer Riesgo Absoluto) Gs. 100.000.000.
- Sin Franquicia
Item 4 Seguro contra robo, asalto y hurto - Riesgos Varios/Todo Riesgo Operativo (Primer Riesgo Absoluto) Gs.
100.000.000. - Sin Franquicia

Consulta Fecha de Consulta 02-02-2024

Favor mencionar correctamente en el Pliego de Bases y condiciones que la Garantía de Mantenimiento de Oferta es una
DECLARACION JURADA.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-02-2024

La garantía de cumplimiento de contrato para la presente contratación será:
Declaración Jurada
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